
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 178
della Giunta comunale

OGGETTO: integrazione incarico all'arch.tto Cerqueni per variante al PRG 
comunale.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno ventiquatto del mese di ottobre, alle ore 17.00, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Albert - Sindaco

2.  Loss Renato - Assessore

3.  Corona Clelia - Assessore

4.  Fruet Mariapiera - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Albert, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTO che con delibera di Giunta comunale n. 79/2014 si decideva di affidare 
all’arch.tto Cerqueni Vittorio dello Studio di progettazione S.T.A.C.C. di Arch.tto 
Cerqueni e Geom. Cemin con sede a Tonadico TN in Via Roma 7/a,, l’incarico di 
“Redazione variante generale al Piano Regolatore Generale (P.R.G.) del Comune di 
Canal San Bovo” verso un corrispettivo di complessivo di € 37.429,60=  (IVA 22% e 
oneri previdenziali 4% inclusi); 

RILEVATO che la variante è stata approvata in via preliminare con atto del 
Commissario ad acta n. 1 dd. 06/04/2017; 

VISTA la nota del Servizio urbanistica della P.A.T. di data 26/07/2017 n. 411706 
a seguito della Conferenza di servizi di data 13/07/2017, nella quale si chiedono 
numerose integrazioni relativamente ad inserimenti di adeguamento che non 
riguardano le Varianti puntuali proposte, ma riguardano aggiornamenti di cartografia al 
P.U.P., rappresentazione di tutta la rete dei corsi d’acqua,  rappresentazione di ex 
discariche, di aree di interesse archeologico e con l’inserimento ex novo di tutta la 
viabilità sia comunale che provinciale, che comportano un’ulteriore mole di lavoro, da 
parte del professionista incaricato, non prevista nell’incarico di redazione della 
variante; 

RITENUTO pertanto di integrare l’incarico all’arch. Cerqueni Vittorio dello Studio 
di progettazione S.T.A.C.C. di arch.tto Cerqueni e Geom. Cemin con sede a Tonadico, 
ai sensi dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 4, della L.P. 19.07.1990, nr. 23, di 
redazione della variante con un ulteriore importo pari ad € 6.344,00 IVA e CNPAIA 
comprese come da preventivo agli atti; 

ACCERTATA la congruità del preventivo rispetto alla prestazione richiesta, 
l’adeguata dotazione di strumentazione tecnica per la redazione cartacea e digitale del 
lavoro necessario e ritenendo adeguata la tariffa applicata quale criterio per la 
determinazione del compenso; 

VISTO il curriculum del professionista  di data prot. 22/04/2014 n. 1751 e la 
documentazione relativa alla regolarità contributiva alla Cassa nazionale di previdenza 
e assistenza, agli atti; 

VISTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi ex art. 
81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L , i seguenti pareri 
favorevoli: per la regolarità tecnico-amministrativa, da parte del Responsabile 
dell’Ufficio tecnico comunale e per la regolarità contabile e copertura finanziaria, da 
parte della  Responsabile del Servizio finanziario; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei comuni 
approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e s.m.; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di integrare, per quanto in premessa, l’incarico all’Arch.  Cerqueni Vittorio dello 
Studio di progettazione S.T.A.C.C. di Arch.tto Cerqueni e Geom. Cemin con sede a 
Tonadico TN in Via Roma 7/a,di cui alla delibera di Giunta comunale n. 79/2014, di 
“Redazione variante generale al Piano Regolatore Generale (P.R.G.) del Comune di 
Canal San Bovo” con un corrispettivo di complessivo di € 6.344,00=  (IVA 22% e oneri 
previdenziali 4% inclusi); 
 



2.Di approvare l’integrazione dello schema di convenzione contenente le norme e le 
condizioni per il conferimento del presente incarico, posto in allegato sub A) al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3.Di impegnare l’importo complessivo di € 6.344,00= di cui al punto 1)al bilancio 
2017/2019 esercizio 2017 con imputazione al cap. 20916/3 e di liquidare lo stesso 
importo con la tempistica indicata in convenzione; 
 
4.Di dichiarare  il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, 
con separata votazione favorevole all’unanimità, ai sensi del 4°comma dell’art. 79 del 
Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei comuni approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, vista l’ urgenza di provvedere alla redazione della variante 
definitiva; 
 
5. Di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammissibili i seguenti 
ricorsi: 

• opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, da 
presentare alla Giunta Comunale, ai sensi del 5° comma dell’articolo 79 del 
T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg 1.2.2005, n.3/L; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 
interesse, per i motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell’ art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse, entro 
30 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio n. 104. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Albert

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 25/10/2017 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 04/11/2017.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 25/10/2017

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 25/10/2017

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 178 del 24.10.2017)

Pareri resi in data 24.10.2017 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

integrazione incarico all'arch.tto Cerqueni per variante al PRG comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Ettore Rattin)

Canal San Bovo, 24/10/2017

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 24/10/2017

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 
T.U.L.R.O. Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 24/10/2017


